
-_~
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE SVILUPPO ECONOMICO,
RICERCA E MERCATO DEL LAVORO
SERVIZIO POLIZIA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

n" i.t. del .....$.~~..~~..bt-3

Oggetto: Graduatoria provvisoria per l'assegnazione, tramite procedura aperta, di n.6
aree su suolo pubblico ai fini dell'installazione di edicole da localizzarsi nel quartiere
Scampia (VIII Municipalità) - Approvazione-

Pervenuta al Servizio Finanziario

. d °In ata prot. n .

Registrata all 'indice generale

data no .



Premesso:
• Che con Determinazione Dirigenziale n. 02 del 01/02/2013 , a firma del Dirigente pro­
tempore del Servizio Polizia Amministrativa, è stato approvato il bando per l'assegnazione,
tramite procedura aperta, di n.6 aree su suolo pubblico ai fini dell'installazione di edicole da
localizzarsi nel Quartiere Scampia (VIII Municipalità);
• che con determinazione n. 03 del 18/02/2013 , a firma del medesimo Dirigente, è stato
differito il termine di scadenza del Bando all'08 /04/20 13 alle ore 12,00;
• che con disposizione n. 06 del 24/04/2013 , integrata con disposizione n. lO del 08/05/2013 ,
entrambe a firma del citato Dirigente, è stata istituita una Commissione per la valutazione
delle domande presentate;

Dato atto:
V' Che , entro il termine perentorio dell'08 /04/13 , ore 12,00, sono pervenute in totale n.12
istanze;
V' che nella giornata del 09/05/2013 si è riunita la citata la Commissione per la valutazione
delle istanze presentate, e le risultanze dei relativi lavori sono riportate in apposito Verbale,
composto da numero 4 (quattro) pagine comprensive di Allegato N.l e Allegato N.2, che
accluso alla presente Determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale;
V' che nell'Allegato N. 1 vengono riportate le 12 istanze di partecipazione al Bando, in base
all'ordine cronologico d'arrivo, e che per ciascun partecipante viene riportata la dicitura
"AMMESSO o ESCLUSO" nonchè le cause che hanno condotto all'esclusione del medesimo
partecipante;
V' che da tale Verbale, in particolare, risulta:

- che per le aree "Marciapiede all'incrocio fra via Ghisleri e via Fellini " e "Marciapiede
all'incrocio fra via Della Resistenza e Via Galileo Galilei (ex via Labriola)" non sono state
prodotte domande;
- che per le aree: "Marciapiede all'incrocio fra via Fratelli Cervi , via Hugo Pratt (al confine del
Comune di Melito -Via Umbria)", "Marciapiede delle strada di collegamento fra via Labriola
e via Zuccarini (lotto U)", "Marciapiede antistante l'accesso della Villa Comunale Scampia di
viale della Resistenza" non è stata ammessa alcuna domanda;
- che per l'area "Marciapiede di Rione don Guanella antistante la chiesa in costruzione" sono
state ammesse 2 domande;
- che, pertanto, la Commissione non ha potuto procedere alla formazione della graduatoria
provvisoria per le seguenti aree:
• Marciapiede all'incrocio fra via Ghisleri e via Fellini;
• Marciapiede all'incrocio fra via Della Resistenza e Via Galileo Galilei (ex via Labriola);
• Marciapiede all'incrocio fra via Fratelli Cervi , via Hugo Pratt (al confine del Comune di

Melito -Via Umbria);
• Marciapiede delle strada di collegamento fra via Labriola e via Zuccarini (lotto U);
• Marciapiede antistante l'accesso della Villa Comunale Scampia di viale della Resistenza;

- che la Commissione ha proceduto alla formazione della graduatoria provvisoria per l'area
"Marciapiede di Rione Don Guanella antistante la chiesa in costruzione"così come da

Allegato N.2 al Verbale.

Rilevato:
• Che nel Bando è precisato che la graduatoria provvisoria deve essere redatta entro 45 gg. dalla
data di scadenza del termine per la presentazione delle istanze e che la stessa deve essere affissa
all'Albo Pretori o on line per 15 (quindici) giorni consecutivi ;
• che entro il decimo giorno successivo alla scadenza dell'affissione della graduatoria provvisoria
per ognuna delle sei aree messe a bando, gli interessati potranno far pervenire eventuali opposizioni

2



scritte al Servizio Polizia Amministrativa e che lo stesso, nei successivi 15 (quindici) giorni, si
riserva di verificarne la fondatezza.

Ritenuto:
• Che si rende necessario procedere alla presa d'atto delle risultanze dei lavori della Commissione,
così come riportate nel relativo allegato verbale composto da numero 4 (quattro) pagine
comprensive di Allegato N.l e Allegato N.2 , nonchè di approvare la graduatoria provvisoria dei
partecipanti al pubblico Bando per l'assegnazione dell'area "Marciapiede di Rione don Guanella
antistante la chiesa in costruzione" così come da citato Allegato N.2;

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali , approvato con
D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1) di prendere atto di quanto verbalizzato dalla Commissione nella seduta del 9 maggio 2013 con il
Verbale composto da numero 4 (quattro) pagine comprensive di Allegato N.l e Allegato N.2 , che
accluso al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;
2) di approvare la graduatoria provvisoria dei partecipanti al pubblico Bando per l'assegnazione
dell'area "Marciapiede di Rione don Guanella antistante la chiesa in costruzione", così come da
Allegato N.2 al Verbale della Commissione, riportante il punteggio conseguito da ciascun
partecipante ammesso.
3) di disporre la pubblicazione all'Albo Pretori o on line della Città di Napoli del presente
provvedimento per 15 giorni consecutivi;
4) dare atto che entro il decimo giorno successivo alla scadenza dell'affissione della graduatoria
provvisoria, gli interessati potranno far pervenire eventuali opposizioni scritte al Servizio Polizia
Amministrativa e che lo stesso, nei successivi 15 (quindici) giorni , si riserva di verificarne la
fondatezza;
5) dare atto che la graduatoria definitiva sarà approvata con successiva determinazione dirigenziale
a seguito del completamento dei previsti controlli delle istanze.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa.

3



DIREZIONE CENTRALE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO .

Determina n° del .

ai sensi dell 'art. 151, comma 4, D.L.vo 267/2000, vista la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria della spesa sull' intervento ..
Bilancio 20.. - Cap (Impegno ) es. 20 ..

Data
IL RAGIONIERE GENERALE

4



segue Determina n" del .
Indice gen. n" del .

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio ai sensi dell' art. lO,
comma 1, del D.L.vo 267/2000.

Dal al .

IL RESPONSABILE

5



---~:OMUNE DI NAPOLI

lirezione Centrale

~viluppo Economico. Ricerca e Mercato del Lavo ro

tervizio Affari Generali e Controlli Intern i

Il giorno 9 del mese di maggio dell'anno 2013, alle ore 10,30, giusta convocazione effettuata
con nota della Direzione Centrale Sviluppo PG/2013/0363421 dell'8/0S/2013, si è riunita la
Commissione nominata con Disposizione Dirigenziale del Servizio di Polizia Amministrativa
n. 6 del 24/04/2013 e integrata con Disposizione Dirigenziale del medesimo Servizio n. 10
dell'8/0S/2013, per procedere alle operazioni relative alla formazione della graduatoria provvi­
soria per l'assegnazione di n. 6 aree su suolo pubblico ai fini dell'installazione di edicole da 10­
calizzarsi nel Quartiere Scampia (VIII Minicipalità), in virtù di relativo bando approvato con
Determina Dirigenziale n. 02 del 0l/02/2013, a firma del Dirigente pro tempore del Servizio
di Polizia Amministrativa, i cui termini di presentazione della domanda sono stata differiti
alle 12,00 dell'08/04113 con determina n. 3 del 18/02/2013 a firma del medesimo Dirigente .

La Commissione, in via preliminare, procede alla lettura del Bando e prende atto che le cause
di esclusione sono solo quelle individuate al relativo punto 2) rubricato "Contenuto delle do­
mande".

A questo punto la Commissione procede alle seguenti operazioni:

- Esame della data di ricevimento dei plichi e relativo cronologico di ricezione, ai fini
del rispetto dei termini stabiliti dal bando per la ricevibilità delle domande, secondo
quanto riportato nel successivo prospetto.

La Commissione, quindi, prende atto che tutte le 12 istanze di partecipazione al bando sono
pervenute entro il termine perentorio delle ore 12,00 dell'08/04113 e che tutte sono debitamen­
te sigillate così come previsto al punto 3) del Bando.

Apertura dei plichi ed esame della documentazione ivi contenuta ai fini della regolarità
della medesima documentazione e dell'ammissibilità delle domande.

- Formazione della graduatoria provvisoria degli ammessi , in base ai criteri cronologici
e di priorità stabiliti dal bando.

Le risultanze delle citate operazioni vengono riportate in un prospetto , in formato excell, alle­
gato N.l al presente verbale, che ne forma parte integrante e sostanziale .

In sintesi, per le aree "Marciapiede all'incrocio fra via Ghisleri e via Fellini" e "Marciapiede
all'incrocio fra via Della Resistenza e Via Galileo Galilei (ex via Labriola)" non risultano pro­
dotte domande.

Per le aree: "Marciapiede all'incrocio fra via Fratelli Cervi, via Hugo Pratt (al confine del Co­
mune di Melito -Via Umbria)", "Marciapiede delle strada di collegamento fra via Labriola e
via Zuccarini (lotto U)", "Marciapiede antistante l'accesso della Villa Comunale Scampia di
viale della Resistenza" non risulta ammessa alcuna domanda.

Per l'area "Marciapiede di Rione don Guanella antistante la chiesa in costruzione" risultano
ammesse 2 domande. /
La Commissione rileva che non si può procedere alla formazione della graduatoria provvisoria

per le seguenti Aree: ~.. _. 1 r:

- Marciapiede all'incrocio fra via Ghisleri e via Fellini 2~ 11

0w~



__A
:OM UNE DI NAPOLI

)irezione Centrale

lvi luppo Eco nomico. Ricerca e Mercato de l Lavoro

iervizlo Affari Generali e Controlli Interni

Marciapiede all'incrocio fra VIa Della Resistenza e Via Galileo Galilei (ex VIa
Labriola)

Marciapiede all'incrocio fra via Fratelli Cervi , via Hugo Pratt (al confine del Comune
di Melito -Via Umbria)

Marciapiede delle strada di collegamento fra via Labriola e via Zuccarini (lotto U)

Marciapiede antistante l'accesso della Villa Comunale Scampia di viale della
Resistenza.

Mentre per l'area "Marciapiede di Rione don Guanella antistante la chiesa in costruzione", la
Commissione procede alla formazione della graduatoria provvisoria che , allegata al presente
verbale con il numero 2, ne forma parte integrante e sostanziale.

I lavori della Commissione sono stati ultimati alle ore 15,00.

Del che è verbale.

L.C. S.

Il Presidente

Dott.ssa Luciana Bronzino

Componenti:

Dott.ssa Francesca Olivetta

Dott. Pierfrancesco Peluso

Dott. Crescenzo Ordichelli

Sig. Antonio Santangelo

Per presa visione:

Arch. Rosanna Terralavoro

F:T. Pasquale Chiacchio



ALLEGATO N. 1
NUMERO
PROTOC COGNOMEI

DATA DI lOCALITA'
PREFERENZA ESPRESSA

AMMESSO -
N. PROG. OllO DATA DOM. RAGIONE NOME lUOGO

NASCITA RICHIESTA
(IN CASO DI PIU' DOMANDE

ESCLUSO
CAUSE DI ESCLUS IONE

GENERAL SOCIALE PER DIVERSI SITO)
E

FRATELLI Mancanza della documentaz ione progettuale.

1 O108061 07/02/2013 ERCOLANO MICHELE NAPOLI 02/01/1970
CERVI

ESCLUSO
prev ista a pena di esclusione dall'art . 2) del

INCROCIO VIA Bando ; (pianta stato dei luoghi, prospetto stato di

._-_. - HUGO PRATT crocette)
FRATELLI

Mancanza della documentazione progettu ale,
CERVI

2 0232316 20/03/2 013 FIORETTO GIOVANNI NAPOLI 10/01/1959
INCROCIO VIA

ESCLUSO prevista a pena di esclusione dall'art . 2) del

HUGO PRATT
Bando; (manca l'intero progetto)

._- -
Mancanza della documentazione progettuale,

VIA LABRIOLA
3 0 232319 20/03/2013 PEREZ GIOVANNI NAPOLI 27/03/1969

E ZUCCARINI
ESCLUSO prev ista a pena di esclusione dall'art. 2) del

Bando ' (manca l'intero proqetto)- .. ._.
VILLA

COMU NALE VILLA COMUNALE Mancanza della documentazione progettuale,
4 0274332 05/04/ 2013 LAMIANO PASQUALE CERCOLA 17/02/1981 SCAMPIA SCAMPIA VIALE DELLA ESCLUSO prevista a pena di esclusione dall'art . 2) del

VIALE DELLA RESISTENZA Bando ; (prospetto dello stato di progetto)

..- - RESISTENZA
FRATELLI

VILLA COMUNALE Mancanza della documentazione progettuale,
CERVI

5 0274343 05/04/2 013 lAMIANO PASQUALE CERCOLA 17/02/ 1981
INCROCIO VIA

SCAMPIA VIALE DELLA ESCLUSO prevista a pena di esclusione dall'art . 2) del

HUGO PRATT
RESISTENZA Bando; ( prospetto stato di progetto)

- - -
RIONE DON

6 0 277943 08/04/2013 ANSALDI MARIO NAPOLI 22/04/1959
GUANELLA

AMMESSO
- ._- -

RIONE DON
7 0277969 08/ 04/2013 ANSA LDI DANIELA NAPOLI 14/06/19 85

GUANELLA
AMMESSO

-..._..-

VILLA Mancanza della documentaz ione progettuale,
COMUNALE

NON HA ESPRESSO
prevista a pena di esclus ione dall'art . 2) del

8 0 278074 08/04 /2013 L1CCARDI ANNA NAPOLI 08/05/1971 SCAMPIA
PREFERENZA

ESCLUSO Bando; ( planimetria catastale, pianta in scala
VIALE DELLA 11100relativa allo stato dei luoghi , pianta
RESISTENZA prospetto e sezioni con il progetto di occupazione)

- - _. -

VILLA Mancanza della documentazione progettua le,
COMUNALE

NON HA ESPRESSO
prevista a pena di esclusione dall'art. 2) del

9 0278090 08/04/20 13 NASO VINCENZO NAPOLI 05/07/197 1 SCAMPIA
PREFERENZA

ESCLUSO Bando; ( planimetria catastale , pianta in scala
VIALE DELLA 1/100 relativa allo stato dei luoghi , pianta
RESISTENZA prospetto e sezioni con il progetto di occupaz ione)

- __o

VILLA Mancanza della documentazione progettuale.
COMUNALE prevista a pena di esclus ione dall'art . 2) del

10 0278109 08/04/201 3 SIMONE ANNALISA NAPOLI 07/08/1984 SCAMPIA ESCLUSO Bando; ( planimetria catastale , pianta in scala
VIALE DELLA 1/100 relativa allo stato dei luoghi , pianta
RESISTENZA prospetto e sezioni con il progetto di occupazione)

- -
Mancanza della documentazione progettuale,

FRATELLI
CERVI NON HA ESPRESSO

prevista a pena di esclus ione dall'art . 2) del
11 0278183 08/04 /20 13 NASO VINCENZO NAPOLI 05/07/1971

INCROCIO VIA PREFERENZA
ESCLUSO Bando; ( pianta in scala 1/100 relativa allo stato

HUGO PRATT
dei luoghi , pianta prospetto e sezioni con il

crocette d'occupazione)
•. o_o· __

Mancanza della documentazione progettuale.
FRATELLI

CERVI NON HA ESPRESSO
prevista a pena di esclus ione dall'art . 2) del

12 0278212 08104/2013 L1CCARDI ANNA NAPOLI 08/05/1971
INCROCIO VIA PREFERENZA

ESCLUSO Bando ; ( pianta in scala 1/100 relativa allo stato

HUGO PRATT
dei luoghi, pianta prospetto e sezion i con il

oroaetto d'occupaz ione)

~
:s
~

\J
~
c::?



ALLEGATO N. 2
GRADUATORIA PROVVISORIA

Marciaoiede di Rione don Guanella antistante .la chiesa in cost

N. NUMERO
DATA DI TOTALE

PRO PROTOCOLLO DATA DOM. COGNOME NOME LUOGO
NASCITA PUNTEGGIO

G. GENERALE

1 0277943 08/04/2013 ANSALDI MARIO NAPOLI 22/04/1959 10,30- ---- -- ..__._._-_....-

2 0277969 08/04/2013 ANSALDI DANIELA NAPOLI 14/06/1985 7,70
-' , 15 ~\5 /

~
~~


